
 

 
 
CENTRO UNIVERSITÁRIO SALESIANO - UNISALES 

OFERTA REGULAR - 2º SEMESTRE DE 2021 - 2021/2 

CURSO DE BACHARELADO EM BIOMEDICINA 
  
TURMA 01 - MATUTINO - 2º Semestre  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd  Vr. Semestral   Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMM01 BM6005 Estrutura e Metabolismo Humano 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM01 BM6008 Genética e Biologia Molecular 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM01 BM6007 Sistema Musculoesquelético 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM01 BM6006 Sistema Nervoso  60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM01 BM2002 Aprendizagem para a Vida 02 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

BMB2021-1 BMM01 BM4003 Projeto Profissional 03 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

BMB2021-1 BMM01 BM4004 Projeto Profissional 04 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

                    

TURMA 02 - MATUTINO - 4º Semestre  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd  Vr. Semestral   Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMM02 BM6013 Análises Ecológicas da Água 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM02 BM6014 Análises Ecológicas de Solo e Ar 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM02 BM6015 Equilíbrio Ácido-básico 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM02 BM6016 Farmacologia Geral 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMM02 BM4007 Projeto Profissional 07 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

BMB2021-1 BMM02 BM4008 Projeto Profissional 08 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

BMB2021-1 BMM02 BM2004 Aprendizagem para a Vida 04 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

              

TURMA 03 - MATUTINO - 6º Semestre  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd  Vr. Semestral   Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2019-1 BMM03 FA0046 Distúrbios da Circulação 72 4 882,36 147,06 176,47 220,59 

BMB2019-1 BMM03 BMB0008 Estágio Obrigatório II 165 9 2.022,08 337,01 404,42 505,52 

BMB2019-1 BMM03 FA0026 Hematologia Clínica  72 4 882,36 147,06 176,47 220,59 

BMB2019-1 BMM03 FA0030 Análises Bioquímicas e Citopatológicas 72 4 882,36 147,06 176,47 220,59 

BMB2019-1 BMM03 BMB0007 Projeto Integrador de Extensão VI 66 4 808,83 134,81 161,77 202,21 

   TOTAL 447 25 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

                    

TURMA 01 - NOTURNO - 2º Semestre  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd  Vr. Semestral   Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMN01 BM6005 Estrutura e Metabolismo Humano 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN01 BM6008 Genética e Biologia Molecular 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN01 BM6007 Sistema Musculoesquelético 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN01 BM6006 Sistema Nervoso  60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN01 BM2002 Aprendizagem para a Vida 02 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

BMB2021-1 BMN01 BM4003 Projeto Profissional 03 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

BMB2021-1 BMN01 BM4004 Projeto Profissional 04 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

                   

 
 
 
 
 
 

         



 
 
 

TURMA 02 - NOTURNO - 4º Semestre  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd  Vr. Semestral   Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2021-1 BMN02 BM6013 Análises Ecológicas da Água 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN02 BM6014 Análises Ecológicas de Solo e Ar 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN02 BM6015 Equilíbrio Ácido-básico 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN02 BM6016 Farmacologia Geral 60 3 966,71 161,12 193,34 241,68 

BMB2021-1 BMN02 BM4007 Projeto Profissional 07 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

BMB2021-1 BMN02 BM4008 Projeto Profissional 08 40 2 644,47 107,41 128,89 161,12 

BMB2021-1 BMN02 BM2004 Aprendizagem para a Vida 04 20 1 322,24 53,71 64,45 80,56 

   TOTAL 340 17 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

              

TURMA 03 - NOTURNO - 6º Semestre  Plano 6P   Plano 5P   Plano 4P  

Matriz  Turma Cód.  Projetos de Ensino e Aprendizagem CH Créd  Vr. Semestral   Vr. Mensal   Vr. Mensal   Vr. Mensal  

BMB2019-1 BMN03 FA0046 Distúrbios da Circulação 72 4 882,36 147,06 176,47 220,59 

BMB2019-1 BMN03 BMB0008 Estágio Obrigatório II 165 9 2.022,08 337,01 404,42 505,52 

BMB2019-1 BMN03 FA0026 Hematologia Clínica  72 4 882,36 147,06 176,47 220,59 

BMB2019-1 BMN03 FA0030 Análises Bioquímicas e Citopatológicas 72 4 882,36 147,06 176,47 220,59 

BMB2019-1 BMN03 BMB0007 Projeto Integrador de Extensão VI 66 4 808,83 134,81 161,77 202,21 

   TOTAL 447 25 5.478,00 913,00 1.095,60 1.369,50 

  


